Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От f i O . P b . A P W i № М 9  -

г. Усть-Кут

«Об организации приемки
организаций отдыха и оздоровления
детей на территории Усть-Кутского
муниципального образования к
летнему периоду 2019 года»

В целях контроля результатов подготовки организаций отдыха и оздоровления детей на
территории Усть-Кутского муниципального образования к летнему периоду 2019 года, в
соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава
Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Начальнику Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования (Зуевой
ОН):

1.1. Организовать приемку организаций отдыха и оздоровления детей на территории Усть-
Кутского муниципального образования к летнему периоду 2019 года силами межведомственной
комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Усть-Кутского
муниципального образования.

1.2. Утвердить график приемки организаций отдыха и оздоровления детей на территории Усть-
Кутского муниципального образования к летнему периоду 2019 года, включив в него
Муниципальное учреждение загородный стационарный многопрофильный лагерь отдыха и
оздоровления детей «Рассвет» Усть-Кутского муниципального образования, ЗАО «Санаторий
Усть-Кут», ООО «Санаторий «Эйсейра» и загородный дом в с.Подымахино на базе «Центра
помощи для детей, оставшихся без попечения родителей».

2. При проведении процедуры приемки организаций отдыха и оздоровления детей на
территории Усть-Кутского муниципального образования к летнему периоду 2019 года
межведомственной комиссии учесть конкретные критерии готовности для обеспечения условий
для отдыха детей в соответствии с государственными и территориальными требованиями в части
строительных норм и правил, санитарно-гигиенических норм и правил, норм и правил

/
противопожарной защиты и антитеррористической безопасности, готовности пищеблоков и
медицинских кабинетов, выполнение мероприятий по предписаниям контрольно-надзорных
органов, включая мероприятия по обеспечению жизни и здоровья детей.

3. Начальнику Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования (Зуевой
О Н.) рассмотреть вопрос о готовности муниципальных образовательных организаций района к
проведению отдыха и занятости детей в летний период 2019 года, разработать и направить в
подведомственные организации перечень соответствующих мероприятий по устранению
недостатков.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-
Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову Е.А.

Мэр Усть-Кутско
муниципального Т.А. Климина